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Bertil Måbrink m. fl. (vpk) 

Situationen i Iran 

Alla demokratiska krafter hälsade störtandel av schahen i Iran med glädje. 

Inte minst i Iran utvecklades en entusiasm och framtidstro. Man såg fram

för sig ett bättre, friare samhälle med ökade möjligheter till utveckling och 

bättre levnadsförhållanden. 

Men all denna entusiasm grusades snabbt. Prästerskapet med Khomeini 

som förgrundsfigur och ledargestalt övertog schahens skräckvälde och ut

vecklade detta till ett än mer grymt terrorsystem. Schahens hemliga polis 

behölls intakt, och dess tortyrmästare gavs återigen fria händer att lemlästa 

och döda prästerskapets motståndare. 

Utvecklingen mot en ny diktatur med fundamentalistiska förtecken gick 

mycket snabbt, och fängelserna är nu fyllda med demokratiska motstånds

kämpar. Tortyren fortsätter och dödspatrullerna terroriserar befolkningen. 

Det finns ett organiserat motstånd som dessutom i dag är välorganiserat. 

Det långa blodiga kriget mot Irak kostar befolkningen stora offer, och eko

nomin och därmed levnadsförhållandena går mot ett bottenläge. 

Liksom i upproret mot schahen samlar motståndet mot prästerna stöd 

från alla befolkningsgrupper. En samlande organisation är Nationella mot

ståndsrådet, som verkar såväl inom som utanför Iran. 

Vad som också bör uppmärksammas är att Nationella motståndsrådet 

lagt fram en konkret plan för hur kriget mellan Irak och Iran skall lösas. 

Den svenska regeringen har vid flera tillfällen uttalat fördömanden mot 

Khomeinis skräckregim. Men samtidigt utvecklas handeln med Iran. Sveri

ge har bl. a. återupptagit projektet med byggandet av en kemisk-teknisk 

industri utanför Thehera n. Dessutom har Bofors sålt sprängämnen till l ra n. 

Detta måste fördömas. 

Ypk anser att den svenska regeringen bör stödja motståndet mot Kho

meinis regim i stället för att stödja regimen mot befolkningen genom utökad 

handel och andra former av samarbete. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

l. att riksdagen uttalar sitt fördömande mot den iranska regimens 

brott mot de mänskliga rättigheterna, 

2. att riksdagen hos regeringen hemställer om förslag till att han

del med varor och tjänster samt industriellt samarbete med Iran be

gränsas, 14 



3. att riksdagen uttalar att all export av vapen och sprängämnen 

till Iran m<hte förhindra . 

4. att riksdagen uttalar att Sverige på olika sätt bör stödja motstån

det mot Khomeini� regim i Iran. 
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